
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

  

 

 

 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
VISTO l’art. 26 comma 8 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 e s.m.i., ai sensi del quale 

l’Amministrazione centrale e periferica può avvalersi di Dirigenti Scolastici e Docenti per i compiti 
connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica nei limiti di un contingente non superiore a 
centocinquanta unità, determinato con Decreto del Ministro della pubblica istruzione, di concerto 

con il Ministro del Tesoro, del bilancio e della programmazione economica; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche, concernente il riordino degli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTA la Circolare Ministeriale 10 aprile 2019, n. 11233, che disciplina le modalità di assegnazione di 

Dirigenti scolastici e personale Docente da utilizzare per il triennio 2019/2020 – 2021/2022; 
VISTO  il proprio Decreto dipartimentale 16 maggio 2019, n. 19, concernente l’Avviso di selezione per sei 

unità di personale appartenente al ruolo di Dirigente scolastico o Docente, ai sensi dell’art. 26, 
comma 8, della Legge n. 448/1998 da utilizzare presso gli Uffici di supporto al Capo Dipartimento, 
per lo svolgimento di compiti connessi con l’autonomia scolastica; 

VISTO  l’art. 5 del suddetto Avviso, il quale stabilisce che un’apposita Commissione, nominata dal Capo 
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, 
effettui la preselezione delle domande presentate entro i termini e con le modalità di cui all’art. 4 
dell’Avviso in questione e in base agli esiti di tale preselezione, proceda al colloquio finalizzato alla 

verifica dei requisiti di cui all’art. 3 del precitato Avviso; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, recante il Regolamento 

di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 26 settembre 2014 prot. n. 753, così come modificato dal Decreto 

Ministeriale 5 febbraio 2018, n. 100 recante l’individuazione degli uffici di livello dirigenziale non 
generale dell’Amministrazione centrale del Miur;  

VISTO il Decreto dipartimentale prot. DPPR n. 24 del 6 giugno 2019, con il quale è stata nominata la 
Commissione valutatrice;  

RITENUTO di dover sostituire, in ragione dei numerosi impegni istituzionali, il Presidente supplente, dott.ssa 
Gianna BARBIERI, al fine di assicurare il celere e corretto svolgimento della procedura; 

RITENUTO che la dott.ssa Anna Rita BOVE, dirigente dell’Ufficio I della Direzione generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione 
digitale, ha la professionalità richiesta per svolgere la funzione di Presidente supplente in seno alla 

citata Commissione valutatrice; 
RITENUTO di dover garantire la presenza di un Componente aggregato supplente per l’accertamento della 

conoscenza della lingua inglese, in caso di assenza della prof.ssa Marina CAMPITELLI, e di un 
Componente aggregato supplente per l’accertamento delle competenze informatiche, in caso di 
assenza della dott.ssa Cristina COMBATTELLI; 

RITENUTO che la prof.ssa Paola EBRANATI, dirigente scolastico collocata fuori ruolo a decorrere dal 1° 
settembre 2018 e assegnata per un triennio al Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione - Direzione Generale per il personale scolastico, ai sensi dell'art. 13 del D.lgs. n. 64 del 
13 aprile 2017, ha la professionalità richiesta per svolgere la funzione di Componente aggregato 
supplente per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese, in seno alla citata Commissione 
valutatrice; 

RITENUTO che il dott. Antonio PANAGGIO, funzionario informatico - statistico in servizio presso l’Ufficio III 
del Dipartimento programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, ha la 

professionalità richiesta per svolgere la funzione di Componente aggregato supplente per 

l’accertamento delle competenze informatiche, in seno alla citata Commissione valutatrice; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

La Commissione per la selezione di cui alle premesse è costituita come di seguito indicato: 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

 

  

 

Presidente  Daniela BELTRAME  Capo Dipartimento Programmazione e gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali  

Componenti  Antonietta D’AMATO  Dirigente Ufficio III Dipartimento Programmazione e gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali  

 Claudia ROSATI Dirigente Ufficio II Dipartimento Programmazione e gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali  

 
Componente aggregato lingua inglese  

Marina CAMPITELLI – Dirigente scolastica utilizzata ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 64 in 
servizio presso l’ufficio III Dipartimento Programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali  
 
Componente aggregato informatica 

Cristina COMBATTELLI – Funzionario informatico-statico in servizio presso l’ufficio III Dipartimento 
Programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali.  

 
Art. 2 

I componenti supplenti della Commissione di cui all’art. 1 sono di seguito indicati: 
 

Presidente supplente  Anna Rita BOVE  Dirigente Ufficio I Direzione generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale 

Componenti supplenti  Piergiorgio COSI  Dirigente Ufficio I Direzione Generale per i contratti, gli 
acquisti e i sistemi informativi e la statistica  

 Antonio VIOLA Dirigente Ufficio I Dipartimento Programmazione e gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali  

 
Componente aggregato supplente lingua inglese  
Paola EBRANATI, dirigente scolastico in servizio presso il Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

formazione - Direzione Generale per il personale scolastico. 
 
Componente aggregato supplente informatica 
Antonio PANAGGIO, funzionario informatico - statistico in servizio presso l’Ufficio III del Dipartimento 
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali. 

 

Art. 3 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal funzionario amministrativo-giuridico, legale e 
contabile Davide NUGNES in servizio presso l’ufficio II del Dipartimento per la Programmazione e la gestione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali.  
Le funzioni di segretario verbalizzante supplente saranno svolte dal funzionario amministrativo-giuridico, 
contabile Elisabetta DE MICHELE in servizio presso la segreteria tecnica del Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali  

 
Art. 4 

Nessun compenso o gettone è dovuto alla Commissione. 
 

Art. 5 
Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente Decreto dipartimentale prot. DPPR n. 24 del 6 giugno 
2019. 

    IL CAPO DIPARTIMENTO 
                         direttore Daniela Beltrame 


		2019-06-21T14:06:51+0000
	BELTRAME DANIELA


		2019-06-21T16:07:44+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPPR.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0000029.21-06-2019




